
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی صبح روز گذشته در دیدار فرماندهان 
و کارکنان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و جمعی از خانواده‌های آنان و همچنین 
خانواده‌های شهدای این نیرو، با اشاره به نقش جوانان 
انقلابی نیروی دریایی سپاه و جوانان شجاع جنوب 
در تأمین امنیت دریا و ایجاد رعب در دشمن، تأکید 
کردند: دشمنان به دنبال تغییر محاسبات مسئولان 
و تغییر افکار مردم به‌ویژه جوانان هستند و همه باید 

هوشیار و بیدار باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم 
انقلاب اسامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
این دیدار با اشاره به اهمیت موضوع امنیت دریا 
گفتند: آمادگی‌ها باید همواره به گونه‌ای باشد 
که براساس دستور قرآنی، در دشمن ایجاد رعب 
کند و جرات تجاوز را از او بگیرد زیرا اگر خاکریزها 
قابل نفوذ باشـ�ند، دشـ�من نفـ�وذ خواهـ�د کرد .
 ایشان خاطرنشان کردند: اکنون به برکت تشکیل 
جبهه انقلابی در جنوب کشور که متشکل از نیروی 
دریایی سپاه و جوانان شجاع جنوب است، دستور 
قرآنی ایجاد رعب در دشـ�من، محقق شـ�ده است .
فرمانده کل قوا با تأکید بر این‌که ما هیچگاه 
شروع‌کننده جنگ نخواهیم بود، افزودند: اما طبیعت 
دشمن همواره خوی تجاوز و نفوذ است، بنابراین باید 
توانایی‌های علمی و تجهیزاتی در قالب نوآوری‌ها، 

روزبه‌روز افزایش یابند.
رهبر انقلاب اسلامی، هم‌افزایی نیروی دریایی سپاه 
و نیروی دریایی ارتش را بسیار ضروری خواندند و با 
تأکید بر لزوم زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره جوانان 
با ایمان و انقلابی همچون شهید نادر مهدوی و 
همراهان وی که شجاعانه در مقابل ناو آمریکایی‌ها 
ایستادند و به آنها درس فراموش نشدنی دادند، 
گفتند: با این رشادت‌ها و ایستادگی‌ها، دشمنان نظام 
اسلامی متوجه شدند که جمهوری اسلامی ایران، 
نظامی نیست که هرگونه بخواهند بتوانند با او رفتار 

کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین از همراهی 
خانواده‌ها و به‌ویژه همسران فرماندهان و کارکنان 
نیروی دریایی برای حضور در مناطق جنوبی کشور 

قدردانی کردند.
ایشان در ادامه به برنامه‌های خطرناک قدرت‌های 
استکباری برای منطقه اشاره کردند و با تأکید بر 
این‌که این قدرت‌ها هیچ ابایی در استفاده از تجهیزات 
بسیار خطرناک و روش‌های غیرانسانی برای کشتار 
انسان‌های بیگناه ندارند، افزودند: ادعای آنها مبنی بر 
حمایت از حقوق بشر و حقوق شهروندی، خلاف واقع 

و کاملا پوچ و بیهوده است.
رهبر انقلاب اسامی حمله به بیمارستان در 

افغانستان و کشتار مردم در سوریه، عراق، یمن، 
فلسطین و بحرین را نمونه‌هایی از فجایع قدرت‌های 
استکباری و بی‌رحمی و سنگدلی آنها دانستند و 
خاطرنشان کردند: امروز بزرگترین خطر برای دنیا، 

نفاق و ریا و دروغگویی مدعیان حقوق بشر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به نقش و جایگاه 
جمهوری اسامی ایران در شرایط کنونی منطقه 
اشاره کردند و گفتند: در چنین شرایطی جمهوری 
اسامی، به توفیق الهی علاوه بر جلوگیری از 
 نفوذ دشمن در داخل، در بسیاری از موارد مانع از 
عملی شدن نقشه‌ها و برنامه‌های دشمن در منطقه 

شده است.
ایشان با تأکید بر این‌که ناکامی‌های دشمن در 
داخل و در منطقه، به برکت هوشیاری و آمادگی 
و عزم جوانان انقلابی و اقتدار جمهوری اسلامی در 
منطقه بوده است، خاطرنشان کردند: بر همین اساس 
بیشترین تلاش و برنامه‌ریزی قدرت‌های استکباری، 
برای دشمنی با نظام اسامی ایران است و ادعای 
آمریکا برای مذاکره با ایران نیز در همین چارچوب 

و برای نفوذ، است.
رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از عده‌ای سهل‌انگار 
و سهل‌اندیش در داخل که متوجه ابعاد و عمق 
این موضوع نیستند، افزودند: در کنار این افراد 
سهل‌اندیش، بی‌خیالان جامعه و افرادی هم هستند 
که به مصالح و منافع ملی کشور هیچ اهمیت و 

توجهی ندارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به طرح برخی 
مسائل از جانب افراد سهل‌اندیش و سهل‌انگار 
درخصوص مذاکره با آمریکا، گفتند: این افراد 
می‌گویند چگونه است که حضرت علی علیه‌السلام 

و حضرت امام حسین علیه‌السلام با دشمنان خود 
مذاکره کردند اما اکنون با مذاکره با آمریکا مخالفت 

می‌شود؟
ایشان در پاسخ به این شبهه افزودند: چنین تحلیلی 
درخصوص مسائل تاریخ اسلام و مسائل کشور، نهایت 
ساده اندیشی است زیرا حضرت علی علیه‌السلام با 
زبیر و حضرت امام حسین علیه‌السلام با عمر بن سعد، 
مذاکره به معنای امروز یعنی معامله نکردند بلکه هر 
دوی این بزرگواران به طرف مقابل خود نهیب زدند و 

آنها را نصیحت به خداترسی کردند.
رهبر انقلاب اسامی گفتند: متاسفانه عده‌ای 
برای توجیه مذاکره جمهوری اسامی ایران با 
شیطان بزرگ، با نگاهی عوامانه، این‌گونه مسائل را 
در روزنامه‌ها، سخنرانی‌ها و فضای مجازی مطرح 

می‌کنند، که کاملاً اشتباه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این‌که ایران 
هیچ مخالفتی با اصل مذاکره با کشورها، اعم از اروپایی 
و غیراروپایی ندارد، خاطرنشان کردند: اما در مورد 
آمریکا موضوع متفاوت است زیرا آنها تعریفی که از 
مذاکره با جمهوری اسلامی ایران کرده‌اند، به معنای 

نفوذ و باز کردن راه برای تحمیل است.
ایشان با اشاره به همراهی و همکاری آمریکا و 
جریان صهیونیستیِ ضد بشریت، تأکید کردند: 
مذاکره با آمریکا به معنای باز کردن مسیر برای نفوذ 
در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی 

کشور است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مذاکرات اخیر 
هسته‌ای گفتند: در این مذاکرات، طرف مقابل، 
تلاش داشت، از هر فرصتی برای نفوذ استفاده کند 
و حرکتی بر خلاف منافع ملی کشور انجام دهد، البته 

مذاکره‌کنندگان ایرانی، حواسشان جمع بود، اما 
بالاخره آمریکایی‌ها در جاهایی فرصت پیدا کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: مذاکره با آمریکا 
ممنوع است زیرا این مذاکره نه‌تنها هیچ نفعی ندارد 

بلکه ضررهای بی‌شماری نیز دارد.
رهبر انقلاب گفتند: شرایط کنونی از لحاظ 
فعالیت‌ها و تلاش‌های دشمنان جمهوری اسلامی 
که ما بر آنها احاطه اطلاعاتی نیز داریم، مقطع مهمی 
است زیرا آنها به دنبال تغییر محاسبات مسئولان و 
تغییر افکار مردم درخصوص مسائل انقلابی، دینی و 

مصالح ملی کشور هستند.
ایشان با تأکید بر این‌که در موضوع تغییر افکار 
مردم، هدف اصلی جوان‌ها هستند، جوانان را به 
هوشیاری بیش از پیش فراخواندند و افزودند: البته 
به لطف خداوند جوانان ما در دانشگاه‌ها و همچنین 
در نیروهای مسلح بیدار و پای کار هستند و من از این 

جهت هیچ نگرانی ندارم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سالروز مباهله و 
ایستادگی پیامبر اسلام)ص( و خاندان مطهر ایشان 
در مقابل جریان کفر، خطاب به جوانان انقلابی کشور، 
تأکید کردند: همان‌گونه که در قضیه مباهله در صدر 
اسلام، همه ایمان در مقابل کفر قرار گرفته بود، امروز 
نیز در جمهوری اسلامی ایران، همه ایمان در مقابل 
کفر قرار گرفته است و همان‌گونه که در آن زمان 
صفای معنوی پیامبر)ص( و خاندان ایشان توانست 
دشمن را از میدان خارج کند، امروز هم ملت ایران با 
اقتدار معنوی خود، دشمن را از میدان خارج خواهد 

کرد.
رهبر انقلاب اسامی در پایان سخنان خود 
خاطرنشان کردند: اگر برای یاری دین خدا آماده و 
پا به رکاب باشیم، قطعا وعده الهی مبنی بر نصرت 
یاری‌کنندگان دین خدا، محقق خواهد شد و 
بدخواهان نظام اسامی در طرح‌ها و برنامه‌های 
امنیتی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی شکست 

خواهند خورد.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، دریادار فدوی 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در سخنانی با اشاره به رشادت‌های سپاه در دوران 
دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: سربازان شما منتظر 
فرمان هستند تا درس عبرتی تاریخی به شیطان 
بزرگ و ایادی موذی، میهمان‌کش و کودک‌کش آنها 

در منطقه بدهند.
سردار فدوی با تأکید بر این‌که در آماده‌ترین شرایط 
ممکن قرار داریم، گفت: نشان دادن بخشی از توان 
رزمی و آمادگی‌های نیروی دریایی سپاه موجب شد 
تا دشمنان از لزوم تغییر استراتژی دریایی خود سخن 
بگویند درحالی‌که آنچه آنها از ما می‌دانند نسبت به 

آنچه نمی‌دانند قابل قیاس نیست.

خبرروی خط خبر

هیچ‌گاه شروع‌کننده جنگ نخواهیم بود
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی سپاه: 

   مذاکره با آمریکا هیچ منفعتی ندارد

رئیس مجلس خبرگان گفت: رهبر معظم 
انقلاب بر پرهیز از دودستگی و اختلاف در کشور 

تأکید دارند. 
به گزارش ایلنا، آیت‌الله محمد یزدی در ابتدای 
جلسه درس خارج فقه خود به توافق هسته‌ای و 
مسأله برجام و نقش مجلس شورای اسلامی در 
این زمینه پرداخت و اظهار کرد: ما در کشوری 
زندگی می‌کنیم که رهبری آگاه، زمان‌شناس، 
دشمن‌شناس و بیدار دارد. اگر ایشان موضوعی را 
به مسئولان خاص آن موضوع ارجاع دادند، نباید 

از ایشان جلو افتاد.
وی در ادامه افزود: وقتی رهبری معظم انقلاب 
بر پرهیز از دودستگی و اختاف تأکید دارند و 
می‌فرمایند بگذارید مسئولان امر مسأله توافق 
هسته‌ای را رسیدگی کنند و تقریبا هم آن را تأیید 
کردند و می‌کنند اگر نظر خلافی هم داریم باید به 

مسئولان و نمایندگان مجلس منتقل کنیم که آن 
هم سازوکار خودش را دارد.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خطاب 
به طلاب و روحانیان گفت: یک طلبه و روحانی 
امروزی باید بداند در کشور و جهان چه می‌گذرد، 
اما این‌که وارد متن سیاست شود و به خاطر 
موافقت یا مخالفت با مسأله‌ای به دسته‌بندی، 
اجتماع و تحصن دست بزند قطعا این خلاف 
خواسته رهبری است و نباید الان را با زمان اول 
انقلاب مقایسه کرد. به همه دلسوزان انقلاب 
اطمینان می‌دهم اگر موضوعی به ضرر کشور 
و انقلاب باشد، رهبری معظم انقلاب تسلیم 

نخواهند شد.
رئیس مجلس خبرگان با اشاره به برخی 
دودستگی‌ها و اختلافات در بین مخالفان و 
موافقان برجام بیان کرد: عده‌ای با تکیه بر فرمایش 

حضرت امام)ره( که فرمودند »ما یک وظیفه‌ای 
داریم و شما یک وظیفه‌ای«، مسائلی را مطرح 
می‌کنند که موجب اختلاف و دودستگی در کشور 
می‌شود. بنده عرض می‌کنم شرایط اوایل انقلاب 
با شرایط فعلی، خیلی تفاوت می‌کند. در شرایط 
فعلی اگر انسان احساس کند که رهبری انقلاب در 
یک مطلبی نظری دارند حالا چه صراحتا بفرمایند 
و چه به کنایه مثل همین بررسی مسأله برجام 
در مجلس شورای اسامی که قانون اساسی هم 
بر آن تأکید دارد و مجلس را در مورد نظارت 
بر مقاوله‌نامه‌ها و تعهدات بین‌المللی ذی‌حق 
می‌داند، باید مطیع بود و به آن اهمیت داد، ولو 
از نظر حقوقی ممکن است بین دولت و مجلس 
در این زمینه اختلاف‌نظری هم باشد، کما این‌که 
در خود مجلس هم موافقان یا مخالفانی در این 

مسأله وجود دارد.

وی ادامه داد: اما این اختلاف‌نظر‌ها نباید باعث 
 دشمنی و تفرقه در بین نیروهای انقلاب شود. 
به علاوه اگر مجلس، مصوبه‌ای هم در این زمینه 
داشته باشد باید به تأیید شورای محترم نگهبان 
برسد که قطعا آن‌جا هم با حساسیت و رعایت 
مصالح عالی نظام تصمیم‌گیری خواهد شد. از نظر 
مقرارت عمومی هم شورایعالی امنیت ملی به‌عنوان 
مسئول این قضیه تا مصوباتش به تأیید مقام معظم 

رهبری نرسد، رسمیت قانونی پیدا نمی‌کند.
یزدی در پایان افزود: بنده متن برجام را به‌طور 
کامل مطالعه کرده‌ام و در جریان امتیازاتی که 
داده‌ایم و امتیازاتی که گرفته‌ایم هستم. به‌هرحال 
در هر دادوستد و معامله‌ای سود و زیان وجود 
دارد٬ اما این‌که کدام یک بیشتر است، کار 
متخصصان است که بنشینند و بررسی کنند و 

براساس مصالح نظر دهند.

رئیس مجلس خبرگان: 

اجتماع و تحصن سیاسی درباره برجام، خلاف خواسته رهبری است
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 در ادامه واکنش‌ها به گزارش کمیسیون برجام 
صورت گرفت

پاسخ معاون پارلمانی وزارت خارجه 
به  اظهارات زاکانی 

معاون وزیر امور خارجه در واکنش به ادعای 
علیرضا زاکانی مبنی‌بر بی‌تفاوتی وزارت امور خارجه 
نسبت به نامه کمیسیون برجام گفت: در تاریخ 
پارلمانی چنین چیزی سابقه نداشته که پس از 
دریافت توضیحات شفاهی درخواست مکتوب آن را 
از ما کنند. به گزارش ایسنا، حسن قشقاوی در حاشیه 
ششمین نشست مشترک ناجا با سفرا و کارداران 
مستقر در ایران با حضور در جمع خبرنگاران گفت: 
آقای زاکانی گفته‌اند وزارت خارجه نسبت به نامه 
کمیسیون برجام بی‌تفاوت بود اما باید بگویم ما نه‌تنها 
به این موضوع بی‌توجه نبودیم، بلکه بسیار جدی 
به دعوت و به خواسته‌های کمیسیون برجام عمل 

کردیم.
وی با تأکید بر این‌که این موضوع برای ما جای 
شگفتی بوده و در تاریخ پارلمانی نیز سابقه ندارد، 
تصریح کرد: وقتی ما و همکاران‌مان 20 ساعت در 
جلسات کمیسیون شرکت کرده و به سوالات پاسخ 

داده‌ایم دیگر چرا باید آنها را کتبی کنیم.
قشقاوی با تأکید بر این‌که بعد از رهنمود رهبری 
وزارت خارجه همکاری خوبی با کمیسیون برجام 
داشت، گفت: در این موضوع یک اشکال فنی نیز 
وجود داشت. زمان تهیه گزارش برجام را دوستان 
به زمانی انتقال دادند که تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
در نیویورک بوده است. من گفتم که ‌ای‌کاش زودتر 
سوالات را مطرح می‌کردید که حداقل ما جواب آنها 
را نیز می‌گرفتیم.وی به جمله‌ای که زاکانی به نقل از 
وی درباره‌ جدی نگرفتن نیز بیان کرده بود، واکنش 
نشان داد و افزود: من به آقای زاکانی گفتم ما کجا 
باید این افراد را پیدا کنیم و سوالات را بپرسیم. آقای 
زاکانی گفتند پس بگویید برگردند. من به شوخی و 
در جواب ایشان گفتم، جدی نگیرید. در همین حال؛ 
علیرضا زاکانی رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام، 
درباره جمع‌بندی گزارش نهایی در این کمیسیون 
گفت: این افرادی که روز شنبه آخر اصرار داشتند 
پیش‌نویس گزارش خارج از کمیسیون نوشته شده 
است، پاسخ من به آنها این بود که خیر. طبق سند 
روش کار در دبیرخانه کمیسیون به ازای هر کمیته، 
یک دانشجوی دکترا زیر نظر رئیس کمیسیون، 
مستندات را جمع‌آوری و دسته‌بندی می‌کرد، 
ازجمله این‌که دنبال می‌کردیم تمام فایل‌های صوتی 
جلسات استماع کمیسیون پیاده‌سازی شود؛ چون 
برای ما همه اینها سند بود و باید در گزارش نهایی 
استفاده می‌شد که شد. لذا این گزارش‌ها از صفر تا 

صد آن، مصوبه جمع اعضای کمیسیون است. 

رحمانی‌فضلی در دیدار با کمیسر عالی پناهندگان 
سازمان ملل: 

جامعه جهانی باید در قبال واقعه منا 
حساسیت داشته باشد

وزیر کشور گفت: ‌جهان اسام و جامعه جهانی 
باید در قبال واقعه منا در عربستان حساسیت لازم 
را از خود نشان دهند، بررسی علل بروز این حادثه و 
پیش‌بینی راهکارهای لازم برای جلوگیری از بروز 

حوادث مشابه در آینده، حداقل انتظار است.
به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی‌فضلی با 
آنتونیو گوترس کمیسر عالی پناهندگان سازمان 
ملل دیدار و گفت‌وگو کرد. گوترس در این دیدار  
ضمن عرض تسلیت به خاطر کشته شدن صدها نفر 
از ایرانیان در مراسم حج، از اقدامات سخاوتمندانه 
جمهوری اسلامی ایران در قبال پناهندگان، آن هم  
باوجود کمک‌های مختصری که جامعه بین‌الملل 
و کمیساریای عالی پناهندگان برای این امر مهم 

داشته‌اند، قدردانی کرد.
کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل با تأکید بر 
این‌که فرمان اخیر مقام معظم رهبری برای ثبت‌نام 
و آموزش فرزندان افغان‌ها در مدارس ایران، آن هم 
بدون در نظر داشتن وضع اقامت والدین آنان، بسیار 
گرامی بود، افزود: این فرمان تلفیقی از سخاوتمندی 
و هوشمندی رهبری ایران بود.وی با تشکر از 
دولت جمهوری ایران برای آغاز طرح بیمه درمانی 
پناهندگان افغانی مقیم ایران، از اعلام آمادگی کامل 
کمیساریا برای همکاری با وزارت کشور ایران، در 
جهت اجرای برنامه‌های مشترک و ارایه خدمات به 
پناهندگان خبر داد. گوترس تأکید کرد: با توجه به 
شرایط ویزه افغانستان، موضوع حمایت از پناهندگان 
افغانی در اولویت برنامه‌های کمیساریای عالی 
پناهندگان قرار دارد.وی یادآور شد: راه‌حل نهایی 
برای عودت و بازگشت پناهندگان افغانی، تأمین 
مسکن آنهاست که این موضوع در برنامه‌های نخست 
کمیساریا قرار دارد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی با اشاره 
به فاجعه غمبار کشته شدن چندین‌هزار مسلمان در 
مناسک حج و تأکید بر وجود ضعف مدیریت جدی 
در کارگزاران حج و عدم مسئولیت‌پذیری آنان در 
قبال این حادثه، اظهار داشت: جهان اسلام و جامعه 
جهانی باید در قبال واقعه منا در عربستان حساسیت 
لازم را از خود نشان دهند، بررسی علل بروز این 
حادثه و پیش‌بینی راهکارهای لازم برای جلوگیری از 
بروز حوادث مشابه در آینده، حداقل انتظار است.وزیر 
کشور تصریح ‌کرد: بار سنگین حمایت و پشتیبانی از 
پناهندگان و اتباع افغانی غیرمجاز مقیم در جمهوری 
اسلامی ایران، بر دوش دولت و مردم ایران است و این 
وضع در درازمدت نمی‌تواند استمرار داشته باشد. وی 
با تأکید بر ضرورت اتخاذ تمهیدات لازم در جهت 
تحقق تعهدات جامعه بین‌الملل و نهادهای مرتبط 
برای کمک به امر بازگشت پایدار و ادغام مجدد 
افغان‌ها در کشورشان، گفت: رابطه مستقیمی بین 
ناامنی با مهاجرت وجود داشته و اتخاذ شیوه‌های 
مناسب به منظور تأمین امنیت پایدار در منطقه و 

به‌ویژه افغانستان ضروری است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی  : 

سست کردن اعتقادات جوانان  
از برنامه‌های   دشمن است

بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار اعضاي ستاد کنگره شهدای 
استان چهارمحال و بختیاری که در تاریخ 
1394/7/13 برگزار شده بود، صبح روز 
گذشته در مصلای امام‌خمینی)ره( شهرکرد 

منتشر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم 
انقلاب اسامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در این دیدار با اشاره به توطئه و تهاجم 
همه‌جانبه فرهنگی، اعتقادی و سیاسی 
دشمن با استفاده از همه ابزارها علیه انقلاب 
اسلامی، گفتند: سست کردن اعتقادات دینی 
و سیاسی و تلاش برای جذب جوانان فعال و 
اثرگذار در سطوح مختلف ازجمله برنامه‌های 
لشـ�کر سیاسـ�ی و فرهنگی دشـ�من است .

رهبر انقلاب، تلاش‌های جاری و فعالیت‌های 
جریان مؤمن و حزب‌اللهی و مسئولان متعهد 
در مقابل این تهاجم دشمن را مفید و لازم 
خواندند و افزودند: کار درخصوص ترویج و 
تعمیق مفاهیم مهمی نظیر »جهاد«، »شهید و 
شهادت« و »صبر برای خدا«، ازجمله کارهای 
مهمی است که می‌تواند توطئه دشمن را 

خنثی کند.
ایشان، لازمه کار عمقی در ترویج این 
مفاهیم اساسی را اقناع مخاطبان و استفاده 
از ابزارهای هنری و تبلیغی خواندند و گفتند: 
اصحاب فکر و اصحاب هنر باید با همکاری 
یکدیگر، محصولات مؤثری را تولید کنند 
که این کار هم وظیفه مسئولان دولتی و 
غیردولتی است و هم برعهده جریان مؤمن 

مردمی می‌باشد.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به انگیزه، 
اخلاص و حضور بارز مردم استان چهارمحال 
و بختیاری در صحنه‌های انقاب و دفاع 
مقدس، از رشادت‌های مردم این استان 

تجلیل کردند.

دادستان تهران مسئول 
جمع‌آوری شکایات فاجعه منا

دادستان کل کشور از تشکیل شعبه‌ای در 
دادستانی تهران برای جمع‌آوری شکایات، 

گزارش‌ها و مستندات فاجعه منا خبر داد.
به گزارش مهر، سیدابراهیم رئیسی در 
حاشیه جلسه بررسی فاجعه منا در دادستانی 
کل کشور با بیان این‌که تحت هیچ عنوان از 
موضوع فاجعه منا نمی‌گذریم، اعلام کرد: 
شعبه‌ای در دادستانی تهران ماموریت 
یافته است تا تمامی شکایات، گزارش‌ها و 
مستنداتی که در این زمینه ارایه می‌شود را 

جمع‌آوری کند.
وی ادامه داد: همچنین بخش‌هایی همچون 
وزارت اطلاعات و سازمان حج و زیارت نیز 
مسئولیت دارند گزارش‌ها و مستندات را از 
حجاج جمع‌آوری کرده و به دادسرای تهران 

ارایه کنند.
وی اظهارکرد: وزارت امور خارجه از طرف 
کشور جمهوری اسامی ایران در خط مقدم 
این پیگیری‌ها قرار دارد و مسأله تشکیل 
کمیته حقیقت‌یاب از سوی دولت عربستان 

همچنان مورد تأکید و ضروری است.
رئیسی بیان کرد: در اختیار گذاشتن 
مستندات به‌ویژه فیلم‌هایی که درخصوص 
این فاجعه وجود دارد همچنان مورد تأکید 
ماست باید این فیلم‌ها که توسط دوربین‌های 
متعدد از سرزمین منا ضبط شده است در 
اختیار جمهوری اسلامی ایران و کشورهایی 
که در این قضیه قربانیانی داشتند قرار گیرد 
چراکه این مستندات باید مورد بررسی قرار 
گیرد و در این رابطه کمیته حقیقت‌یاب 

ایفای نقش می‌کند تا این قضیه روشن شود.

پیام تسلیت رئیس دولت اصلاحات 
به مناسبت جان باختن عضو مجمع 

روحانیون مبارز در فاجعه منا
سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات 
در پی جان باختن حجت الاسلام و المسلمین 
شیخ نصرت الله واحدی دامغانی یکی از اعضای 
مجمع روحانیون مبارز در فاجعه منا، پیام 
تسلیتی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده 
است:  این روحانی جلیل‌القدر و منیع‌الطبع 
که از پیروان راستین امام و از مدافعان جدی 
آرمان‌های اصیل انقلاب بود، امروز در میان ما 
نیست ولی مطمئن هستم که مشمول عنایت 
ویژه پ��روردگار اسـ�ت.« خاتمی در بخشی 
دیگر از پیام خود به فاجعه منا اشاره کرده و 
نوشت:  » در فاجعه سهمگین منا، هزاران نفر از 
میهمانان خدا جان باختند و هزاران تن دیگر 
مجروح و دچار آسیب‌های سخت جسمی و 
روحی شدند، و عید امت اسام به عزا مبدل 
شد و ایران عزیز نیز که صدها تن از فرزندان 
خود را از دست داد به‌طور مضاعف مصیبت‌زده 
شد. این مصیبت را به همه دوستداران فضیلت 
و خدمتگزاران انقلاب و ایران به‌ویژه به خانواده 
معزز و مکرم واحدی و همه بستگان این عزیز 
سفرکرده تسلیت عرض می‌کنم و برای این 
عزیز از درگاه حضرت پروردگار، علو درجات 
و برای بازماندگان معزز صبر و اجر و سامتی 

مسألت می‌کنم.«

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان این‌که 
اسنادی مبنی بر قبول غنی‌سازی توسط 5+1 
داریم، گفت: نص‌ صری��ح برج��ام، تحریم‌های 
اقتصادی اتحادیه اروپا، قطعنامه‌ها و تحریم‌های 

رئیس‌جمهوری آمریکا را لغو می‌کند.
علی لاریجانی روز گذشته در نشست شورای 
اداری استان چهارمحال و بختیاری با بیان این‌که ما 
اسنادی مبنی بر قبول غنی‌سازی توسط کشورهای 
1+5 داریم، گفت: باید در این رابطه واقع‌بین باشیم 
و این مذاکرات یک عقبه تاریخی دارد و اسناد به 
روشنی مشخص می‌کند که غنی‌سازی توسط 5+1 
پذیرفته شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی 
با بیان این‌که غربی‌ها قطعنامه‌های مختلفی علیه 
کشورمان صادر کرده‌اند، افزود: آنها خودشان این 

قطعنامه‌ها را لغو کرده و غنی‌سازی را پذیرفته‌اند.
وی با بیان این‌که چند نوع تحریم وجود دارد، 
ادامه داد: تحریم اروپایی‌ها، قطعنامه‌ها، تحریم‌های 
رئیس‌جمهوری آمریکا و کنگره آمریکا ازجمله این 
تحریم‌ها است. نص صریح برجام این است که تحریم 
اروپایی‌ها، قطعنامه‌ها و تحریم رئیس‌جمهوری 

آمریکا لغو می‌شود و تنها تحریم کنگره آمریکا 
می‌ماند که مقداری درمورد آن بی‌تعادلی وجود دارد 

و البته تحریم کنگره نیز تعلیق می‌شود.
وی با بیان این که ضمنا طرف مقابل  
همکاری‌هایی را در زمینه اقتصادی و فنی و 
حتی هسته‌ای با ایران انجام می‌دهند، گفت: در 
جاهایی ما محدودیت‌هایی را پذیرفته‌ایم. آیا این 
محدودیت‌ها لطمه‌ای به کیان و دانش هسته‌ای 
ما می‌زند یا خیر؟ بنده با پیگیری‌هایی که داشتم 
به نظرم هیچ کدام از این محدودیت‌ها لطمه‌ای 
به دانش هسته‌ای ما نمی‌زند، اما ما از ترس مرگ 
نباید خودکشی کنیم. خدا عقل و شعور و تدبیر 
داده است. رئیس نهاد قانونگذاری خاطر نشان کرد:‌ 
در مجلس، دولت و شورای عالی امنیت ملی در این 
زمینه بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند. برخی 
می‌گویند چون نقص وجود دارد باید رد کنیم، اما 
ما می‌توانیم این چالشی را که وجود دارد به دقت 
مورد بررسی قرار داده و پیگیری کنیم. لاریجانی 
افزود: باید از محاسن سند درخصوص هسته‌ای 

استفاده و ضعف‌ها را تفسیر درست کنیم.

رئیس مجلس: 
لغو تحریم‌ها نص صریح برجام است

فرمانده کل سپاه با بیان این‌که دشمن 
بعد از فتنه 88، فتنه هسته‌ای راه انداخت، 
گفت: برخی امروز می‌گویند انقلاب اسامی 
به جمهوری اسلامی تبدیل شده که این یکی 

از حرف‌های پوشش‌دار است.
به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر 
محمدعلی جعفری در کنگره ملی سرداران 
و 2400 شهیداستان چهارمحال و بختیاری 
با بیان این مطلب افزود: انقلاب اسلامی قابل 
تبدیل شدن به جمهوری اسامی نیست 
بلکه جمهوری اسامی باید بسترساز اهداف 
انقلاب باشد. برخی می‌گویند انقلاب متوقف 

شده و باید برویم سمت توسعه غربی.
سرلشکر جعفری با توصیه به دوری از 
مناقشه بر س��ر متن برجام گفت: آمریکایی‌ها 
از ابتدای انقلاب به دنبال نفوذ در ایران بودند 
ولی تمام تلاش‌هایشان بی‌نتیجه مانده اما 
امروز نفوذ دشمن یکی از مهم‌ترین تهدیدات 

است. 
وی در ادامه تصریح کرد: برخی دنبال این 

هستندکه بگویند دیگر انقلاب شده و نگران 
انقلاب نباشید، دنبال اهداف انقلاب نباشید، 
نظام مستقر شده و حالا بیاییم به مسائل 
خود بپردازیم، کاری به غزه و فلسطین و 
زورگویی‌های غربی‌ها در منطقه نداشته 
باشیم، درحالی‌که حیات ما در انقلاب اسلامی 

است. 
وی از چهار فتنه بزرگ علیه نظام جمهوری 
اسامی ایران که توسط آمریکایی‌‎ها و 
همکارانشان در داخل طراحی شده بود، پرده 
برداشت و تأکید کرد: جنگ تحمیلی هشت 
ساله، دوم خرداد، فتنه هشت ماهه‌سال 88 

و فتنه بزرگ هسته‌ای ازجمله اینها هستند. 
جعفری تصریح کرد: مسیر تصویب 
برجام باید توسط مجلس شورای اسلامی و 
ش��ورایعالی امنیت ملی پیش برود. وی ادامه 
داد: اگر توافق تصویب شود ما وارد فضای 
جدیدی می‌شویم که دشمنان در داخل و 
خارج به دنبال ایجاد فضایی برای به بیراهه 

کشاندن انقلاب هستند. 

فرمانده کل سپاه: 
انقلاب اسلامی قابل تبدیل شدن به جمهوری اسلامی نیست 
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